MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

RESULTADO Nº 37 / 2023 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 16 de novembro de 2023.

RESULTADO, 16 DE NOVEMBRO DE 2023
DO EDITAL N° 027/2023-GAB/CAMB

A Diretora Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o Edital n° 027/2023 - GAB/CAMB de 03 de
outubro de 2023, resolve:

01.
Homologar e tornar público, o resultado da análise da documentação e
notificação dos candidatos para a segunda etapa do processo de seleção de
candidatos com deficiência visual para formação de dupla e destinação de
cães-guia treinados no Centro de Formação de Treinadores e Instrutores de
Cães-guia e Inclusão - CFTICGI, objeto do Edital n° 027/2023 - GAB/CAMB de
03 de outubro de 2023.

Número
Inscrição

Candidato Resultado da Análise da
Documentação

001 Daniel Pereira Grechi Indeferida
Não atendeu os itens 2 e 6.1.2.

do Edital

002 Pérscilla Fuckner Schneider Deferida

003 Heloísa Lourenço Kracheski Indeferida
Não atendeu os itens 6.1.2,

6.1.7., 6.1.7.1, 6.1.7.2., 6.1.7.3.,
6.1.7.4., 6.1.8. do Edital

004 Charles Eduardo de Souza Deferida

005 Nicole Ferreira de Souza Vita Deferida

02.
Conforme o cronograma, retificado e publicado no dia 26 de outubro de 2023,
a etapa 2: entrevista avaliativa, será realizada entre os dias 23 de novembro a
04 de dezembro de 2023.

6.2.1. Será agendado pela Comissão Técnica Interdisciplinar um
cronograma de entrevistas a ser publicado posteriormente. O cronograma
será enviado por e-mail, com antecedência mínima de (02) dois dias, para
cada candidato classificado nesta fase, informando: a data, o horário e o
link de acesso à sala virtual da entrevista.

03.
Não será garantido ao candidato aprovado nas duas etapas anteriores o
recebimento de um cão-guia, sendo este condicionado a disponibilidade de um
cão-guia compatível com o perfil do candidato (Item 6.2.3.3. do Edital n°
027/2023 - GAB/CAMB, de 03 de outubro de 2023).

Publique-se,

(Assinado digitalmente em 16/11/2023 15:56 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2023-73

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 37, ano: 2023, tipo: RESULTADO, data de emissão: 16/11/2023 e o

código de verificação: 84f870bafc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf